wiązań.  Ryzyko zmiany kursu walut powstaje wówczas, gdy przyszłe transakcje handlowe, ujęte aktywa i zobowiązania
wyrażone są w innej walucie niż waluta funkcjonalna jednostki. Skala transakcji walutowych w Spółce nie była istotna i nie
miała istotnego wpływu na dotychczasowe wyniki finansowe. Część transakcji z podmiotami zagranicznymi była fakturo-
wana w PLN.  Pozyskiwanie nowych klientów zagranicznych rozliczanych w innej walucie niż funkcjonalna może skutko-
wać w przyszłości istotną zmianą w tym zakresie. Wahania stóp procentowych mogą w szczególności doprowadzić do wzro-
stu kosztów finansowych Grupy lub wzrostu przychodów finansowych, a tym samym wpłynąć na jej rentowność.
Na dzień bilansowy 31.12.2017 i 31.12.2018 Grupa byłą narażona głównie na ryzyko walutowe związane z kursem
PLN/EUR wynikające ze zobowiązań handlowych oraz należności handlowych w EUR i USD.

Wrażliwość składników kapitału własnego na zmiany kursów walut wynikające głównie ze zobowiązań walutowych w EUR
i USD jest naturalnie zabezpieczona przepływami pieniężnymi z przyszłych transakcji sprzedaży.  Jednakże wynik finansowy
Grupy jest wrażliwy na zmiany kursów walut.

Wpływ na kapitał własny Rok 2018 Rok 2017

Kurs wymiany PLN/EUR – wzrost o 1% (70) (82)
Kurs wymiany PLN/EUR – spadek o 1% 70 82
Kurs wymiany PLN/USD – wzrost o 1% 11 5
Kurs wymiany PLN/USD – spadek o 11% (11) (5)

(II) Ryzyko zmiany przepływów pieniężnych oraz wartości godziwej w wyniku zmiany stóp procentowych
W przypadku Grupy ryzyko zmiany stóp procentowych związane jest z lokatami środków pieniężnych oraz zobowiązań z
tytułu leasingu. Lokaty o zmiennym oprocentowaniu narażają Grupę na ryzyko zmiany przepływów pieniężnych w wyniku
zmiany stóp procentowych.
Grupa dynamicznie analizuje stopień narażenia na ryzyko zmiany stóp procentowych. Przeprowadza się symulację różnych
scenariuszy dla istotnych kwot lokat, na podstawie których Grupa oblicza wpływ określonych zmian stóp procentowych na
wynik. W każdej symulacji stosuje się jednakowe zmiany stóp procentowych we wszystkich walutach.